correspondiente, y recibo a satisfacción por parte del supervisor del contrato y de 

encontrarse al día en los pagos al Sistema General de Seguridad Social (salud y pensión), 

Sistema General de Riesgos Laborales y un último pago por veinte (20) días por un valor de 

TRES MILLONES CIEN MIL PESOS MCTE. ($3.100.000), una vez suscrita la respectiva acta de 

liquidación, previa entrega del informe de actividades correspondiente, y recibo a 

satisfacción por parte del supervisor del contrato y de encontrarse al día en los pagos al 

Sistema General de Seguridad Social (salud y pensión), Sistema General de Riesgos

[...]

OBJETO 

PRESTAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES A LA 
SECRETARARIA DE DESARROLLO SOCIAL INTEGRAL 

Y PRODUCTIVO PARA EL FORTALECIMIENTO Y 
FOMENTO DE LA CASA DE LA CULTURA FELIX 
DELGADO DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL, 

CASANARE. 

VALOR PRESUPUESTAL $ ONCE MILLONES DE PESOS ($11.000.000 
FORMA DE PAGO TRES (03) meses Y 20 DIAS 

No DE PROPONENTES 
PARTICIPANTES 

Uno (1)  

VALOR ADJUDICADO $ ONCEO MILLONES DE PESOS ($ 11.000.000 

El valor de cada uno de los años analizados de los Contratos de Prestación de Servicios 
Profesionales con objeto similar o afín es de:

[...]

Estampilla pro adulto mayor:  4% 
2. Estampilla pro cultura:   2% 
3. Seguridad Social: Que, conforme al valor establecido en el presente documento 

como valor del Presupuesto Oficial, se establece que el valor mensual del servicio 
a contratar es,  tres Millones cien mil pesos M/cte ($3.100.000) MLV,  un último 
pago por un  valor de tres Millones cien mil pesos M/cte ($3.100.000) MLV 
Equivalente a un (1) mes, del cual, el contratista debe incurrir entre otros costos, 
como los siguientes: 

COSTOS POR CONCEPTO DE SEGURIDAD SOCIAL 

VALOR 
MENSUAL 

$3.100.000 

BASE 
GRAVABLE 

40.% 

$1.240.000. 

APORTES A 
SALUD